
 

PRIMARUL COMUNEI POIENARI
Vasile-Emil DASCĂLU

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI POIENARI

Alina-Liliana MREANĂ

ROMÂNIA
JUDEȚUL NEAMȚ

PRIMARUL COMUNEI POIENARI

DISPOZIȚIA
nr.142 din 07.11.2025

privind suplimentarea ordinei de zi a şedinţei extraordinare (de îndată) a Consiliului Local Poienari din
data de 07.11.2025

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

a) art. 133, alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), art. 135, alin. (8), art. 155 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de
Urgență nr. 57 din 03.07.2019 privind Codul administrativ, cu modi7cările și completările ulterioare;    
                                                                                  

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

PRIMARUL COMUNEI POIENARI
emite următoarea dispoziție.

Art.1.  Proiectul ordinii de zi a ședinței extraordinare (de îndată) a Consiliului Local al comunei Poienari
din data de 07.11.2025, ora 0900 convocată prin Dispozitia primarului comunei Poienari nr.
141/06.11.2025 se suplimentează cu proiectul de hotărâre, conform anexei care face parte integrantă din
prezenta dispoziție.

Art.2. (1) Materialele înscrise în proiectul ordinei de zi sunt puse la dispoziția consilierilor locali pe suport
de hârtie la sediul Primăriei comunei Poienari.

               (2) Proiectele de hotărâre se avizează de către Comisiile de specialitate ale Consiliului Local.

         (3) Membrii Consiliului Local al comunei Poienari sunt invitați să formuleze și să depună
amendamente asupra proiectului de hotărâre.

Art.3. Secretarul general al comunei Poienari va înainta prezenta dispoziţie autorităţilor interesate şi
persoanelor nominalizate.



PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare emiterii Dispoziției primarului nr. 142 / 07.11.2025

Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

Semnătura
persoanei

responsabile să
efectueze
procedura

0 1 2 3

1 Semnarea dispoziției 07.11.2025

2
Data până la care dispoziția trebuie comunicată prefectului,
potrivit legii

20.11.2025

3 Comunicarea către prefectul județului

4 Comunicarea către persoanele cărora li se adresează 07.11.2025

5 Devine obligatorie și produce efecte juridice începând cu 07.11.2025


	DISPOZIȚIA
	privind suplimentarea ordinei de zi a şedinţei extraordinare (de îndată) a Consiliului Local Poienari din data de 07.11.2025
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:

	PRIMARUL COMUNEI POIENARI
	emite următoarea dispoziție.
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,



